УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от   30.10.2020 года
         № 78
Об организации муниципального
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020/2021 учебном году
на территории Максатихинского района
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказами Министерства образования Тверской области  № 913/ПК от 06.10.2020г. «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году на территории Тверской области», № 915/ПК от 08.10.2020г. «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году на территории Тверской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным  предметам в сроки, определенные приказом Министерства образования Тверской области:
	№ п/п
	Дата проведения
	Предмет

	1
	16 ноября
	математика

	2
	17 ноября
	экология

	3
	18 ноября
	русский язык

	4
	20 ноября
	история

	5
	23 ноября
	английский язык

	6
	27 ноября
	ОБЖ

	7
	1 декабря
	физическая культура

	8
	3 декабря
	география

	9
	4 декабря
	физика

	10
	7 декабря
	литература

	11
	8 декабря
	обществознание

	12
	10 декабря
	биология

	13
	11 декабря
	химия

	14
	14 декабря
	право

	15
	17-18 декабря
	технология

	16
	22 декабря
	немецкий язык

2. Назначить ответственным за подбор состава жюри, проверку работ, подведение итогов,  анализ результатов муниципального  этапа олимпиад председателя оргкомитета.
3. Утвердить:

3.1. Состав оргкомитета:

- Знахаренко Т.А., заведующий РМК Управления образования – председатель;

- Скребец Л.Н., методист РМК Управления образования - секретарь.
	Председатель жюри по:
	Ф.И.О.
	ОУ

	математике
	Евдокимова О.В.
	МБОУ «Ривзаводская  СОШ»

	Моралева С.В.
	МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»

	экологии, биологии
	Морозова Н.А.
	МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»

	русскому языку
	Худякова А.В.
	МБОУ «Максатихинская СОШ № 2»

	Моралева С.В.
	МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»

	истории
	Соколова И.А.
	МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»

	английскому языку
	Шевелева Е.О.
	МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»

	немецкому языку
	Гусарова О.П.
	МБОУ «Малышевская СОШ»

	физической культуре
	Соколова Е.Ю.
	МБОУ «Малышевская СОШ № 2»

	географии
	Горева Т.В.
	МБОУ «Максатихинская СОШ № 2»

	физике
	Конькова Л.Г.
	МБОУ «Максатихинская  СОШ № 1»

	литературе
	Худякова А.В.
	МБОУ «Максатихинская СОШ № 2»

	обществознанию, праву
	Савинская Ю.В.
	МБОУ «Ривзаводская СОШ»

	химии
	Сухарева С.А.
	МБОУ «Максатихинская СОШ № 1

	технологии
	Вишнякова М.А.
	МБОУ «Максатихинская СОШ № 2»

	ОБЖ
	Дупленцева А.А.
	МБОУ «Малышевской СОШ»

3.2. Состав жюри по предметам (приложение 1);
3.3. Состав предметно - методических комиссий (приложение 2);
3.4. Организационно-технологическую модель проведения олимпиады (приложение 3);

4. Руководителям ОУ обеспечить явку участников и членов предметных жюри олимпиады             в указанные сроки согласно заявке и данному приказу.
5. Знахаренко Т.А., председателю оргкомитета, сформировать команду обучающихся 9 - 11  классов, победителей муниципального этапа олимпиад, для участия в региональном  этапе  всероссийской олимпиады школьников.

6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                         Н.Д. Морозова

                                                                      Приложение 1 к приказу УО № 78 от 30.10.2020 г.
Состав жюри по предметам

	1. Математика

- Иванова Е.А.. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Волкова А.В. – МБОУ «Пятницкая СОШ»;
- Баранов А.Б. – МБОУ «Малышевская СОШ»;

- Башмаков А.А. – МБОУ «Малышевская СОШ»;

- Смолякова Т.А. – МБОУ «Малышевская СОШ»;
- Пентюкова В.Н.. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;
- Зайцева Л.Н. – МБОУ «Пятницкая СОШ»;

- Дунаева О.А. – МБОУ «Селецкая ООШ»;

- Королёва Л.И. – МБОУ «Сидорковская ООШ».

2. Экология

- Курочкина Н.А. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;
- Наумова Г.Е. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;
- Абакшина В.И. – МБОУ «Малышевская СОШ»;

3. Русский язык

- Артемьева Е.В. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;
- Малинина Н.В. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;
- Андреева Н.В. – МБОУ «Малышевская СОШ»;

- Смирнова Н.К. – МБОУ «Селецкая ООШ»;
- Смолякова Т.А. – МБОУ «Малышевская СОШ»;

- Ларченкова Н.А. – МБОУ «Малышевская СОШ»;
- Королева Л.И. – МБОУ «Сидорковская ООШ».
4. История

- Суворов Д.А. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;
- Савинская Ю.В. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;
- Морозова Н.Д. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;

- Александрова Л.И. – МБОУ «Малышевская СОШ»;
- Зайцева Л.В. – МБОУ «Селецкая ООШ»;

- Смирнова Ж.В. – МБОУ «Будёновская ООШ».
5. Английский язык

- Гришина Е.В. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Кравцива Л.Э. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1».
6. Основы безопасности жизнедеятельности

- Трофимова Н.А. – МБОУ «Ривзаводская СОШ».
7. Физическая культура

- Виноградов А.Б. - МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Стрелков Д.С. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;
- Смирнова Т.В. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;
- Смолякова Т.А. – МБОУ «Малышевская СОШ»;

- Солдатихина О.Ю. – МБОУ «Пятницкая СОШ».

	8. География

- Розова И.Н. –  МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Абакшина В.И. –  МБОУ «Малышевская СОШ»;
- Наумова Г.Е. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;
- Васильева О.В. – МБОУ «Пятницкая СОШ».
9.  Физика

- Солдатихин М.М. – МБОУ «Малышевская СОШ»;
- Ладаткина Т.Н. – МБОУ «Ривзаводская СОШ».

10. Литература

- Саверская С.С. –  МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Новикова Т.А. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Кондратьева Е.Б. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;
- Малинина Н.В. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;
- Козлова О.А. – МБОУ «Малышевская СОШ»;

- Соловьёв Н.А. –  МБОУ «Пятницкая СОШ».
11. Обществознание

- Соколова И.А. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Соснова Е.И. - МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;
- Суворов Д.А. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Морозова Н.Д. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;
- Колесова Н.А. – МБОУ «Малышевская СОШ»;

- Зайцева Л.В. – МБОУ «Селецкая ООШ».
12. Биология

- Курочкина Н.А. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;
- Наумова Г.Е. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;
- Абакшина В.И. – МБОУ «Малышевская СОШ»;

- Дмитриева В.Р.-МБОУ «Пятницкая СОШ»;
- Антонова С.В. – МБОУ «Селецкая ООШ».
13. Химия

- Курочкина Н.А. – МБОУ «Ривзаводская СОШ».
14. Право

- Колесова Н.А.. – МБОУ «Малышевская СОШ».
15. Технология

- Гусева Т.И. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Шлейтанова О.В. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Смирнова Н.П. –  МБОУ «Ривзаводская СОШ».
16. Немецкий язык

- Суслова А.А. – МБОУ «Ривзаводская СОШ».

Приложение 2 к приказу УО № 78 от 30.10.2020 г.
Состав предметно-методических комиссий

	1. Математика

- Пикалова Е.Е. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Семенова М.А. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

    - Васильева Л.Б. – МБОУ «Ривзаводская СОШ».
3.Английский язык

- Гришина Е.В. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Кравцива Л.Э. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Треногина М.Ю. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 2».

	2.  Физика

- Солдатихин М.М. – МБОУ «Малышевская СОШ»;
- Красильникова О.А. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 2».
4. География

- Абакшина В.И. – МБОУ «Малышевская СОШ»;

- Павлова Т.В. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;

    - Забелина Е.А. – МБОУ «Сидорковская ООШ».

	5. Русский язык, литература

- Соколкова С.В. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Титова Т.И. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 2»;
- Сучилова Н.Н. – МБОУ  «Максатихинская СОШ № 2».
	6. Обществознание, история, право

- Титова Т.И. –  МБОУ «Максатихинская СОШ № 2»;

- Александрова Л.И. – МБОУ «Малышевская СОШ»
   (д. Каменка);
     - Стремилова Г.Г. – МБОУ «Пятницкая СОШ».

	7. Немецкий язык

- Корякина Е.В. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 2»;

    - Рулева Е.В. – МБОУ «Малышевская СОШ»;

- Кудрявцева В.А. – МБОУ «Буденовская ООШ».

	8. Биология, экология, химия
- Кононова Л.М. – МБОУ «Сидорковская ООШ»;

- Тыкайло М.Н. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 2»;

- Наумова Г.Е. – МБОУ «Ривзаводская СОШ».

	9. Основы безопасности жизнедеятельности

- Кудряшова И.В. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;
- Филимонова Л.Н. – МБОУ «Пятницкая СОШ»;
- Трофимова Н.А. – МБОУ «Ривзаводская СОШ».

	10. Технология

- Смирнова Н.П. – МБОУ «Ривзаводская СОШ»;

- Гусева Т.И. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Суворов Д.А. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1».

	11. Физическая культура

- Шубина Е.А. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Ремизов И.В. – МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»;

- Трофимова Н.А. – МБОУ «Ривзаводская СОШ».

Приложение 3 к приказу УО № 78 от 30.10.2020 г.
Организационно-технологическая модель проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В муниципальном этапе олимпиады принимают участие на добровольной основе обучающиеся 7-11 классов, являющиеся победителями и призёрами школьного этапа, участники, набравшие необходимое количество баллов, а также победители и призёры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающие обучение в ОО района.
Муниципальный этап проводится по разработанным региональными предметно-методическими комиссиями заданиям.

26.10 – 10.11.2020г.
В РМК управления образования:

- подготовка пакета документов для организации и проведения муниципального этапа олимпиады, формирование списков участников по предметам, размещение нормативных документов на сайте управления образования, информирование участников олимпиады и т.д.

- привлечение и аккредитация общественных наблюдателей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

16.11-22.12.2020г.

Проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком проведения.

Участники олимпиады выполняют задания, подготовленные региональными предметно-методическими комиссиями.

Во время проведения муниципального этапа обязательно присутствуют члены оргкомитета олимпиады, а также граждане, аккредитованные в качестве общественных наблюдателей.

Выполненные работы сдаются организатору. Организатор передает их в предметное жюри, которое проверяет работы участников на следующий день после проведения олимпиады.

На 2-й день жюри рассматривает апелляцию участников и оформляет протоколы, подготовка отчётов.

Организатор размещает протоколы на сайте управления образования.

С 22.12.2020г.

Формирование списков участников на региональный этап олимпиады. Подготовка отчётов в ГБУ ТО ЦОКО, анализ проведенных олимпиад.